



رئیس کل بانک مرکزی خبر داد

مجوز ورود ارز به صرافی‌ها و صادرکنندگان

صفحه ۳

یکشنبه ۱۸ شهریور ۱۳۹۷ ۲۸ ذی‌الحجه ۱۴۳۹ ۹ سپتامبر ۲۰۱۸ سال دهم - شماره ۲۵۲۰ - صفحه ۱۶ - ۱۰۰۰ تومان

تیتربهای امروز

توسط ستاد اجرایی فرمان امام انجام شد

ارسال ۲۰۰۰ جهیزیه برای زوج‌های محروم



رئیس ستاد اجرایی فرمان امام:

■ سالانه ۶۵۰ تا ۷۰۰ هزار ازدواج در کشور اتفاق می‌افتد که ۱۵ درصد این ازدواج‌ها دچار مشکلات اقتصادی از جمله تأمین جهیزیه می‌شوند

■ بعد از اینکه **بنیاد پرکت احسان** سامان گرفت تأمین جهیزیه با هدفگذاری انجام شد

■ در حال پیگیری در ۳ مرکز در تهران هستیم تا ۱۰۰ هزار یک لوازم‌التحریر را تا اول مهرماه آماده کنیم

■ مسکن محرومان را ساماندهی کرده‌ایم که تاکنون ۱۱ هزار واحد آن تکمیل و تحویل شده است

■ تاکنون ۴۰۰ هزار شغل به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم طی ۵ سال اخیر ایجاد کرده‌ایم

صفحه ۱۶

وزارت امور خارجه خواستار اشد مجازات برای متعرضان به کنسولگری ایران در بصره شد

فتنه مزدوران سعودی در بصره

■ انگشت اتهام عراقی‌ها به سوی یعنی‌ها

صفحات ۱۵ و ۲

خبر

دادستان تهران:

رئیس انجمن صنفی وار دکنندگان خودرو دستگیر شد

۱۵ روز پیش شخصی به نام میثم رضایی از مرزهای غربی کشور در حال خروج بود که با هوشیاری وزارت اطلاعات دستگیر شد و در اختیار مراجع قضایی قرار گرفت؛ این شخص شاک‌های خصوصی بسیار دارد و خودروهای بسیاری را تعهد کرده و اکنون پرونده وی در مرحله بازجویی است. به‌گزارش ایسنا، عباس جعفری دولت‌آبادی، دادستان تهران با بیان این مطلب گفت: تنها در یک مورد در سلفچگان ۳۵۰۰ خودروی وارداتی که مربوط به یک شرکت است توقیف شد. وی اظهار داشت: این شرکت از آن چندین برادر است و مجموع خودروهای توقیفی این شرکت به ۵ هزار دستگاه می‌رسد که در قالب یک پرونده در حال پیگیری است. جعفری دولت‌آبادی ادامه داد: همچنین اخیراً دستگیری‌هایی هم انجام شده و پرونده‌های مهمی در حوزه مواد پتروشیمی، ارز، واردات کالای خارجی و سکه تشکیل شده است. وی متهمان بزرگی نیز دستگیر شدند. وی تصریح کرد: دادستانی از ۱۹ تیرماه در ۳ شعبه ویژه بازپرسی شروع به کار کرده و ۳۳ کیفرخواست در این مدت صادر کرده و کسانی که دستگیر شدند نیز از‌رهای زیادی دریافت کرده و در بازار فروختندان یا کالاهایی بسا ارز دولتی خریدند و با قیمت چندبرابری در بازار به فروش رساندند و این مطلب که این دستگیرشدگان مظنونان سطح پایین هستند قابل قبول نیست. دادستان تهران افزود: در یک مورد نیز در حوزه سکه بیش از ۱۲۰ کیلوگرم طلا در منزل ۲ نفر کشف شده‌است که نشان می‌دهد پول‌ها به جای سرمایه‌گذاری به سکه و ارز تبدیل می‌شود و این رنگ خطری برای کشور است. وی افزود: قوهقضائیه مسؤول برخورد با مفلسدان است و بستن منافذ فساد به عهده دولت است و باید جلوی ورود فساد توسط آنها گرفته شود. وی خاطرنشان کرد: در جلسهای که با حضور معاون ارزی بانک مرکزی بر گزار شد، قرار شد بانک مرکزی به استعلام‌ها زودتر پاسخ دهد و همچنین در حوزه نظارت بر صرافی‌ها و بانک‌هانسبت به کسانی که کارهای ارزی می‌کنند نظارت بیشتری بکند، از جمله اینکه در بحث انجام تعهدات ارزی کسانی که برای واردات کالا به کشور ارز دریافت می‌کنند این بانک پس از مهلت مقرر اگر ارز گرفتند و کالا وارد نکردند، پیگیری‌های لازم را باید انجام دهد. گفتنی است شرکت مفتاح رهنورد، از شرکت‌های فعال در واردات خودرو متعلق به میثم رضایی است.

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR

وطن امروز

۱۱۷۹ سال و ۲۸۶ روز گذشت



انتقاد محسن هاشمی از عملکرد شورای شهر

۴ شهردار و سرپرست برای شهرداری تهران در عرض یک سال

صفحه ۴

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.10 ■ No.2530 ■ Sun.Sep.09,2018 ■ ISSN:2008-2886

یادداشت امروز

با «اقتصاد مفت خوری و مفت‌بری» مقابله کنید

■ امیر استکی

جنجال پیش‌فروش اخیر سایپا را همه مشاهده کردیم. خبرها حاکی از هجومی بزرگ برای ثبت‌نام ماشین‌های این خودروساز بود. ۵۰ هزار خودرو باید پیش‌فروش می‌شد که گویا آنگونه که از اظهارات مقامات این شرکت در رسانه‌ها برمی‌آید چیزی نزدیک به ۷۰۰ هزار متقاضی به دنبال خرید این خودروها بوده‌اند. به روشنی مشخص است این جمعیت جز تعداد قلیلی، مصرف‌کننده این خودروها نیستند، بلکه به دنبال خرید و سپس فروش در بازار آزاد و بهره‌مندی از اختلاف قیمت بالای کارخانه و بازار آزاد هستند. به روشنی در پیش‌فروش پراید هم رانتی نزدیک به ۱۰ میلیون تومان وجود دارد! و همگان با علم به وجود ایسن رانت به دنبال استفاده از آن بوده‌اند. شرایط به گونه‌ای شده است که برای کسب سود در اقتصاد کنونی ایران بیش از آنکه به فکر بهره‌وری، نوآوری و تولید باشند، به فکر شناسایی و شکار رانت‌ها هستند. این یک وضعیت بیمار است. از نگاه کلان این وظیفه حکومت است که شرایط را بر به گونه‌ای فراهم کند که کسب سود در اقتصاد از روندهای طبیعی و مشروع و با گرایش به تولید و فعالیت مولد پیروی کند. باز کردن پنجره‌های کوچک و بزرگ رانت این شرایط را خواه ناخواه به دنبال خود خواهد آورد. بستن ایسن پنجره‌ها کاری است که باید توسط دولت و مجلس انجام شود. ساده‌ترین راه هم شناسایی همه اشکال ثروت در کشور و بستن مالیات به آنهاست تا تمایل به چرخاندن بیش از حد معمول نقدینگی در هر بازاری که سود داشته باشد کاهش یابد. مردمی که این همه پول دارند که به هر پیش‌فروشی هجوم بیاورند، چرا نباید سهم بخش عمومی از این انتفاع را پرداخت کنند؟!

اگر در بدن انسان بخش‌هایی مواد غذایی دسترنج دستگاه گوارش را مصرف می‌کنند، در عوض خدمتی به کل بدن ارائه می‌کنند. این فقط انگل‌ها و کرم‌های روده هستند که بدون هیچ فایده‌ای از بدن میزبان استفاده می‌کنند. اکنون در کشور ما کسانی هستند که هیچ خیری به جامعه نمی‌رسانند و فقط به بهای کسب سود خود به تخریب اقتصاد کشور مشغولند و از هر نوع گزند و بازخواستی نیز در امان هستند. اما میزان انگلی که هر سیستمی می‌تواند تحمل کند و بدون فروپاشی به کار خود ادامه دهد، حد مشخصی دارد. اگر همه بدن انسان را انگل و ویروس پر کند، خواهید مرد و اگر در اقتصاد ایران همه در قامت سوداگرانی غیر مولد حاضر شوند، بدون شک این اقتصاد از هم خواهد پاشید؛ اقتصادی که صرفاً مبتنی بر مفت‌خوری و مفت‌بری است!

باز کردن راه برای کار اقتصادی انگلی، نشان دادن چراغ سبز به فروپاشی اقتصاد ایران است. دولت به عنوان نهاد اصلی رگولاتور در اقتصاد ایران- صحیح یا غلط- باید با این شرایط مقابله کند اگر نه در صورتی که همه به دنبال کسب سود از رانت‌های پیداو پنهان باشند، کشور ویران خواهد شد.

اما برای ما ایرانیان به عنوان کسانی که در این خاک ریشه داریم و در آن زندگی می‌کنیم آیا هیچ وظیفه‌ای وجود ندارد؟ ما باید با کثرت انگل‌های اقتصادی مقابله کنیم و این کار را از خودمان شروع کنیم؛ حقیقتاً این باید نقدی باشد بر خویشتن که چرا با خود چنین می‌کنیم؟ به طور طبیعی آن دسته از ایرانیانی که در این کشور در هر شرایطی ماندگار هستند و راهی به خارج از ایران ندارند، بازندگان اصلی تداوم این شرایط هستند. در این شرایط ما باید اولاً از فراهم شدن زمینه برای انتفاع بی‌درسر سودجویان جلوگیری کنیم. اولاً و ثانیاً خود به این آتش ندمیم! این وظیفه همه ما است که در همه زمینه‌ها به یاری یکدیگر بشیایم و به دست خود کار را برای زندگی خود سخت‌تر نکنیم. ما این مهم را باید از طریق افزایش فشار بر دولت و مجلس به پیش ببریم. از آنها خواهیم از ابزارهایی که در اختیار دارند برای جلوگیری از انتفاع انگلی در اقتصاد جلوگیری کنند. اول نقدینگی دست خودشان را که در بانک‌ها تبدیل به سودجویی و بنگاهداری شده به چرخه تولید بیندازند و بعد جلوی سودجویی مردمی را که نقدینگی را ممر بازی با ثبات اقتصادی کرده‌اند بگیرند. ربال در اختیار دولت است و خاصه در این روزگار که اسکناس و مسکوک در نقدینگی کشور سهم ناچیزی دارد و همه چیز از جنس عدد و ...

ادامه در صفحه ۱۲



تکلیف مردم کشایب‌بیم

دادگاه ۱۹ متهم به اخلال در بازار سکه و ارز

روز گذشته در شعبه ۲ دادگاه ویژه رسیدگی به پرونده‌های مفساد اقتصادی بر گزار شد

محاكمه سلطان سکه

■ قاضی زرگر: اگر بانک مرکزی به وظیفه خود عمل می‌کرد این دادگاه تشکیل نمی‌شد

صفحه ۵

ظرفیت دولت را فعال کنید!

■ میکائیل دبانی

اینکه کارهای بزرگ را باید دولت‌ها انجام دهند و باید به لحاظ قانونی بایبند ساختار سیاسی بود، البته محدود به ایران نمی‌شود، در هیچ ساختار سیاسی در دنیا عملیات برنامه‌ریزی و اجرایی کشورها خارج از دولت‌ها نیست و اداره کشور در نظم ساختاری مدرن بدون وجود دولت‌ها امکان‌پذیر نخواهد بود.

۳- «کار جهادی» و خدمت‌رسانی‌ها به مستضعفین از سوی مردم خوب است و فرآگیر شدن آن هم مهم است و هم باید انجام شود اما تصور آنکه این کارها می‌تواند جایگزین نقش دولت در حل مسائل کشور نشود یک اشتباه بزرگ است؛ حقیقتاً اداره و حل مشکلات کشور با ساخت و سازهای گروه‌های جهادی در مناطق محروم قابل قیاس نیست، اگرچه وجود این روحیه برای کار در کشور لازم است. برای آنکه به این مساله پی ببریم خوب است به کمک‌های مردمی در طول دوران دفاع‌مقدس توجه کنیم؛ کمتر از یک درصد هزینه‌های جنگ از مجرای کمک‌های مردمی تامین می‌شد و همه هزینه‌های جنگ در بودجه دولت تصویب و پرداخت می‌شد. این روحیه برای آنکه وحدت ملی را ایجاد و حس همدلی و

وظایف متقابل دولت و ملت

■ سمیرا کریمشاهی

حمایت‌های چندباره رهبر انقلاب از دولت روحانی، تبیین راهکار و نصایح ایشان به دولتمردان تجلی‌بخش این نکته است که در مردم‌سالاری دینی

حاکمیت باید حافظ رأی مردم باشد و حرکت در مدار قانون انجام شود. اما این نکته را باید مدنظر قرار داد که بیشترین اختیارات و قدرت اجرایی، بویژه در زمینه اقتصادی در دست دولت است. راه‌اندازی دستگاه‌های موزای با محور کردن وظایف به یک بخش دیگر امری بی‌نتیجه خواهد بود.

تا قبل از سخنان اخیر رهبری، موافقان موزای کاری ۲ گروه بودند؛ گروهی که بی‌عرضگی دولت روحانی را مینا گرفته بودند و گروهی که استدلال می‌کردند دست و پای دولت بسته است، در حالی که همان‌طور که گفته شد دولت بالاترین حوزه‌های اختیارات را داراست اما در شرایط ویژه کنونی ممکن است نیاز به یکسری اختیارات ویژه‌ای باشد که خارج از قدرت دولت است و با آنکا به همین اختیارات ویژه، دولت، دست و پا بسته عنوان می‌شد.

مردم اگر اراده حل مشکلات را از سوی مسؤولان

دیدگاه این امروز به عنوان پیش‌فرض

ذهنی تحلیلگران موافق و مخالف دولت پذیرفته شده است که دولت روحانی، نه ایده‌ای برای مرکزیت برنامه اداره کشور دارد و نه توان اجرایی برای انجام هر ایده‌ای را! و به واسطه این پیش‌فرض طرح‌ها و نگاه‌های مختلفی در تحلیل وضع موجود ارائه می‌شود.

«فقر ایده» و «بی‌عرضگی اجرایی» دولت روحانی گاه خود منجر به ارائه طرح‌هایی شده که از اسانس محل چالش بوده است. یکی از این ایده‌ها راه‌اندازی یک «ساختار موزای به‌جای دولت» است که وظایف دولت در عرصه اداره کشور را بر عهده بگیرد و خلأها را پوشش دهد. نقد درستی که اخیراً رهبر انقلاب در جلسه با خبرگران مطرح کردند ناظر به ارائه اینگونه ایده‌ها بوده است. ایشان فرمودند: «ایجاد تشکیلات موزای با دولت هم راه اصلاح نیست. اینکه آقای جنتی فرمودند کار جهادی، کاملاً حرف درستی است؛ کار جهادی باید انجام بگیرد، اما به‌وسیله چه‌کسی؟ دولت» است که وظایف دولت در عرصه اداره کشور را بر عهده بگیرد... کار را باید خود مسؤولان مربوط انجام بدهند. کار موزای در کنار دستگاه دولتی کار موافی نیست؛ این تجربه قطعی این حقیر است در طول این سال‌ها. بله! بایست کار را جهادی انجام داد، منتها جهادی در چه‌کسی انجام بدهد؟ مسؤولان مربوط باید این را انجام بدهند.»

نگاه

رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان با حمایت از دولت دوازدهم بار دیگر بر حاکمیت قانون و احترام به قانونمندی تأکید کردند. بخشی از سخنان‌شان که مربوط به دولت بود حائز نکات مهمی از جمله عدم موزای‌کاری با دولت، نیاز دولت به پشتوانه مردمی و کار جهادی مسؤولان است.

اخیراً شاهد بوده‌ایم از داخل کشور و خارج تمایلاتی برای برکناری دولت مطرح می‌شود. جالب این است فشار بر دولت با کلیدوازه برکناری روحانی، بیشتر از جانب افرادی تکرار شده که تا همین سال گذشته طرفدار پروپاقرص تکرار دولت روحانی بودند که قسمتی از این اظهارنظرها آگاهانه یا از روی غفلت، بسازی در زمین براندازان، منافقان و مخالفان نظام است. قسمت طنز ماجرا آنجاست که بخش عمده‌ای از جماعت معتقد به ساقط شدن دولت روحانی، پشت تریبون‌ها زست مردم‌سالاری و احترام به دموکراسی می‌گیرند و جریان خود را منادی دموکراسی در ایران می‌دانند اما بر امری پافشاری می‌کنند که پشت پا زدن به رأی و انتخاب مردم است که این نشان می‌دهد قواره مردم‌سالاری برای تن آنها گشاد است.